

**Lucrari de constructie a
laboratorului ADN din cadrul
CTCEJ din stradela Putna 10,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (PG)**

Valoarea de deviz 238 152 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	38,80	43,25	1 678,10
2.	7129020012800	Pavator	h-om	530,08	43,25	22 925,96
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	50,89	43,25	2 200,99
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,22	43,25	1 653,02
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,11	43,25	696,76
		Total manopera				29 155

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	7,80	3,60	28,08
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,50	125,00	187,50
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	5,20	75,00	390,00
4.	1111000100022	Розы многоцветные	buc	62,40	24,00	1 497,60
5.	1212121212121	apa	m3	1,20	5,00	6,00
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,08	235,00	3 778,80
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	96,54	225,00	21 721,50
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,38	135,00	51,30
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,96	135,00	534,60
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,10	135,00	4 063,50
11.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,65	12,50	8,12
12.	2030112931102	Urne	buc	4,00	360,00	1 440,00
13.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,65	35,00	22,75
14.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,00	1 650,00	6 600,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	130,56	1,45	189,31
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 267,20	1,45	1 837,44
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 454,40	1,45	15 158,88
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	803,88	92,00	73 956,96
19.	2663102100000	Beton	m3	0,48	850,00	408,00
20.	2666122800335	Borduri mici, prefabricate din beton 1000x200x80 mm	m	128,64	48,00	6 174,72

21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,84	15,00	237,60
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13,81	5,00	69,05
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,38	5,00	1,90
		Total materiale de construcții				138 365

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,83	275,00	1 328,25
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	7,31	264,00	1 929,84
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,43	264,00	5 393,52
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,19	156,00	185,64
		Total utilaje de construcții				8 837

Total	lei	176 357
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	6 560
Cheltuieli de transport	3,00 %	4 151
Cheltuieli directe	100,00 +	187 068
Cheltuieli de regie	3,00 %	5 612
Total	100,00 +	192 680
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 780
Total	100,00 +	198 460
TVA	20,00 %	39 692

Total deviz:

238 152

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)